
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SEBASTIANO TARICCO” CHERASCO 
Via Beato Amedeo, 18 - 12062  CHERASCO - C.F. 91020970041 - Tel. 0172/489054 – Fax 0172/487777 

Web site: www.comprensivocherasco.edu.it - E-Mail: cnic825007@istruzione.it - PEC: cnic825007@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica UFJB83 

 

Prot.n. vedere segnatura      Cherasco, vedere segnatura 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 0073 PER AFFIDAMENTO DIRETTO 

D.Lvo n.50/18.04.2016 e ss.mm.ii. 
Incarico Sorveglianza Sanitaria ex artt. 18 e 25 del D.L.vo n. 81/2008     

CIG: Z31340FC92 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241 «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i. »;  

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il DECRETO 28 agosto 2018, n.129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO l'articolo 32, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, il quale dispone che «prima 

dell’avvio delle procedure di af idamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità 

ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle of erte»; 

RICHIAMATO l’art.36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 per il quale «le stazioni 

appaltanti procedono all'af idamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di 

cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: per af idamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 

mediante af idamento diretto ((anche senza previa consultazione di due o più operatori economici)) 

o per i lavori in amministrazione diretta»; 

CONSIDERATO che le suddette LINEE GUIDA N.4, al punto 4.3.2., per gli affidamenti di modico 

valore o per affidamenti effettuati nel rispetto di apposito regolamento già adottato dalla stazione 

appaltante, prevedono che l’onere motivazionale relativo all’economicità dell’affidamento e al 

rispetto dei principi di concorrenza possa essere espresso in forma sintetica;  

CONSIDERATO inoltre che le stesse LINEE GUIDA N.4 stabiliscono che in determinate 

situazioni, come nel caso dell’ordine diretto di acquisto sul mercato elettronico o di acquisti di 

modico valore per i quali sono certi il nominativo del fornitore e l’importo della fornitura, si può 

procedere a una determina a contrarre o atto equivalente che contenga, in modo semplificato, 

l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 28/10/2021, con la quale è stato approvato il PTOF 

per il triennio 2019/22; 

VISTO il Programma Annuale 2021 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 12 

febbraio 2021; 

CONSIDERATA la necessità di attuare la sorveglianza sanitaria dei lavoratori, nei casi previsti 

dagli artt. 18 e 25 del D.L.vo 81/2008, che comprende accertamenti preventivi e periodici svolti dal 

Medico Competente; 

http://www.comprensivocherasco.edu.it/
mailto:cnic825007@istruzione.it
mailto:cnic825007@pec.istruzione.it


CONSIDERATA la necessità ed urgenza di acquistare il seguente servizio anche ai fini di garantire 

la continuità delle prestazioni; 

CONSIDERATE le offerte pervenute da parte dei seguenti operatori economici: 

-C.D.C. S.R.L. con sede legale a Torino, rif.prot. n. 10580 del 23/11/2021; 

-POLIAMBULATORIO LUIGI EINAUDI con sede legale a Dogliani (CN), rif.prot. n.10581 del 

23/11/2021; 

VERIFICATI i requisiti generali e tecnico-professionali degli operatori economici; 

VALUTATE le offerte pervenute secondo il criterio di economicità ; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto 

del servizio avente ad oggetto la SORVEGLIANZA SANITARIA PER L’ANNO 

SCOLASTICO 2021-2022  all’operatore economico POLIAMBULATORIO LUIGI EINAUDI 

p.iva: 03611100045 con sede a Dogliani in Via Torino 118/B, per l’importo di ciascuna 

prestazione come indicato nell’offerta economica; 

 di autorizzare la spesa da imputare sul capitolo A.01.02 dell’esercizio finanziario 2021; 

 

 di nominare il Dott. Alberto Galvagno quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 

49/2018; 

 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza al seguente indirizzo www.comprensivocherasco.edu.it 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Dott. Alberto Galvagno 

                   Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

http://www.comprensivocherasco.edu.it/

		2021-11-24T10:01:31+0100




